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UCHWAŁA �R XIII/85/07 

RADY MIASTA KOSTRZY� �AD ODRĄ 

 

z dnia  3 października 2007 roku 
 

o zmianie Uchwały Nr IX/60/07 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą  z dnia 14 czerwca 2007 
roku w sprawie zwolnień przedsiębiorców od podatku od nieruchomości stanowiących pomoc 
de minimis (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2007 r.  Nr 64 poz. 943). 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z późn. zm.) art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2002 r. Nr 9 poz. 84 z późn. 
zm.), uchwala się co następuje: 

 
§ 1. Po § 3 dodaje się § 3a o następującej treści: 

„1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budowle i budynki, które służą do 
prowadzenia działalności gospodarczej na podstawie zezwolenia na terenie 
Kostrzyńsko - Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej - podstrefa Kostrzyn. 

2. Zwolnienie udzielane jest na okres pięciu lat. 
3. Ze zwolnienia mogą skorzystać tylko przedsiębiorcy, którzy rozpoczęli prace nad 

realizacją nowej inwestycji w okresie od 01 maja 2004 r. do dnia wejścia w życie 
Uchwały Nr XI/75/07 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 7 września 2007 r. w  
sprawie zwolnień przedsiębiorców od podatku od nieruchomości stanowiących 
pomoc regionalną na wspieranie nowych inwestycji. 

4. Zwolnieniu nie podlegają przedsiębiorcy, którzy na podstawie innych uchwał Rady 
Miasta Kostrzyn nad Odrą korzystali ze zwolnień od podatku od nieruchomości w 
związku z realizacją nowych inwestycji na terenie K-SSSE. 

5. Za rozpoczęcie prac uważa się podjęcie prac budowlanych lub pierwszego prawnie 
wiążącego zobowiązania do zamówienia urządzeń, z wyłączeniem wstępnych 
studiów wykonalności. 

6. Nowa inwestycja jest to inwestycja w środki trwałe oraz wartości niematerialne i 
prawne, związana z utworzeniem, rozbudową, jak również rozpoczęciem w 
przedsiębiorstwie działalności obejmującej dokonanie zasadniczych zmian produkcji, 
produktu albo procesu produkcyjnego. 

7. Działalność gospodarcza związana z daną inwestycją musi być prowadzona co 
najmniej przez pięć kolejnych lat od momentu, gdy cała inwestycja objęta pomocą 
zostanie ukończona. 

8. Udział własny przedsiębiorcy w nakładach związanych z nową inwestycją musi 
wynosić co najmniej 25%. 

9. Maksymalna intensywność pomocy wynosi: 
a) w przypadku małych i średnich przedsiębiorstw 65% kosztów inwestycji 

kwalifikujących się do objęcia pomocą, 
b) w przypadku pozostałych przedsiębiorców 50% kosztów inwestycji 

kwalifikujących się do objęcia pomocą.  
10. Do kosztów nowych inwestycji zalicza się koszty inwestycji w środki trwałe oraz 

wartości niematerialne i prawne. 
11. Do kosztów inwestycji w środki trwałe zalicza się: 

a) cenę nabycia gruntów, 
b) nakłady na budowle i budynki, 
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c) nakłady na wyposażenie obiektów w środki trwałe związane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej np. maszyny i urządzenia, narzędzia, przyrządy i 
aparaturę, wyposażenie techniczne do prac biurowych, infrastrukturę techniczną. 

12. Do kosztów inwestycji w wartości niematerialne i prawne kwalifikujących się do 
objęcia pomocą zalicza się takie koszty jak np.  koszty uzyskania patentu, nabycia 
licencji lub nieopatentowanej wiedzy technologicznej, technicznej lub z zakresu 
organizacji i zarządzania - w wysokości nie większej niż 25% tych kosztów.   

 
§ 2. 1.   Zmienia się § 5 ust. 3, który otrzymuje następujące brzmienie: „Przedsiębiorca 

nabywa prawo do zwolnienia, przyznanego na podstawie § 2, 3 i 3a od miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym otrzymał pismo, o którym mowa w ust. 2” 

2. W § 5 ust. 5 po zwrocie „i z różnych źródeł” dodaje się zwrot „oraz pomocy de 
minimis”. 

3. W § 5 dodaje się ust. 5a w następującym brzmieniu: „Przedsiębiorca zobowiązany 
jest w terminie, o którym mowa w ust. 5, do składania oświadczenia czy znajduje się 
w trudnej sytuacji w rozumieniu pkt 9-11 Wspólnotowych wytycznych dotyczących 
pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji przedsiębiorstw znajdujących się 
w trudnej sytuacji (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004)”. 

 
§ 3. W załączniku nr 1 w formularzach wniosków nr 1, nr 2 i nr 3 w pkt II po zwrocie 
„oświadczenie o wielkości pomocy publicznej” dodaje się zwrot „ oraz pomocy de minimis”. 
 
§ 4. Do załącznika nr 1 dodaje się formularz wniosku nr 4, który stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 
   
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
                  Marek Tatarewicz 
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Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIII/85/07 
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą  

z dnia 3.10.2007 r. 
 w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/60/07 

 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
  w sprawie zwolnień przedsiębiorców 

 od podatku od nieruchomości  
stanowiących pomoc de minimis. 

 

W�IOSEK �R 4 - PRZEZ�ACZO�Y DLA PRZEDSIĘBIORCY UBIEGAJĄCEGO 

SIĘ O ZWOL�IE�IE Z TYTUŁU DOKO�A�IA �OWEJ I�WESTYCJI  

 
I. Dane przedsiębiorcy: 
 

1. Nazwa (firma) lub imię i nazwisko .................................................................................. 
2. Adres siedziby lub zamieszkania ..................................................................................... 
3. Forma prawna .............................................................................................. 
4. NIP ....................................................... 
5. Klasa PKD ............................................ 
6. Wielkość przedsiębiorcy ................................ 
 

II. Oświadczenie o wielkości pomocy publicznej oraz pomocy de minimis uzyskanej w 
ciągu trzech kolejnych lat, poprzedzających datę, od której przysługiwało będzie 
zwolnienie: 

 
Lp. Podmiot 

udzielający 
pomocy 

Podstawa prawna 
udzielenia 
pomocy 

Data 
udzielenia 
pomocy 

Wartość 
udzielonej 
pomocy 

Przeznaczenie 
pomocy 

Forma 
pomocy 

Źródło 
pomocy 

1.        
2.        
3.        
4.        
...        

 
III. Dane dotyczące dokonanej nowej inwestycji i nowych miejsc pracy: 
 

1. Opis poniesionych nakładów inwestycyjnych (należy załączyć zestawienie 
poniesionych kosztów): 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 
 

2. Opis planowanych nakładów inwestycyjnych: 
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
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.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 
 

 
  

Oświadczam, że zapoznałem się z treścią przepisów o pomocy publicznej, jak również z 

treścią Uchwały  r ..... Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia ... 2007 r. sprawie zwolnień 

przedsiębiorców od podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de minimis i jestem 

świadomy obowiązków i konsekwencji z nich wynikających. 

 
 
 
        ..................................................... 

   podpis i pieczęć 
        osoby upoważnionej 

 
Kostrzyn nad Odrą, dnia ................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


